АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024 № 146

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
15.07.2013 № 1162 (ред. от 27.03.2020)
«Об  утверждении  административно-
го регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Выдача разреше-
ний  на  установку  рекламных
конструкций,  аннулирование  таких
разрешений,  выдача  предписаний  о
демонтаже  самовольно  установлен-
ных рекламных конструкций»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства и на основании Уста-
ва Гусь-Хрустального района администрации района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 15.07.2013 № 1162 (ред.  от 27.03.2020) «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выда-
ча разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких раз-
решений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных реклам-
ных конструкций»:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.1 следующего содержания:
«2.1.1. Формы подачи заявления и получения результата предоставления

муниципальной услуги:
- очная форма – при личном присутствии заявителя в Отделе;
- заочная форма – без личного присутствия заявителя (по почте, с исполь-

зованием электронной почты);
- с использованием единого портала государственных и муниципальных

услуг (далее ЕПГУ) и (или) регионального портала государственных и муници-
пальных услуг (далее РПГУ).

Форма и способ получения документа и (или) информации, подтвержда-
ющих предоставление муниципальной услуги (отказ в предоставление муници-
пальной услуги), указываются заявителем в заявлении, если иное не установле-

но законодательством Российской Федерации»;
1.1.2. строку 1 пункта 2.6. дополнить словами: «, в форме электронного

документа с использованием ЕПГУ, РПГУ».
1.1.3. В пункте 2.8:
1.1.3.1. строку 5 изложить в следующей редакции:
«5) нарушение требований законодательства Российской Федерации об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации, их охране и использовании»;

1.1.3.2. Строку 6 изложить в следующей редакции:
«6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для

установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имуще-
ство собственников помещений в многоквартирном доме,  частями 5, 5.1, 5.6,
5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»;

1.1.4. Подпункт 2.15.1 пункта 2.15 после слов «в электронной форме» до-
полнить словами «с использованием ЕПГУ, РПГУ»;

1.2. В пункте 3.3:
1.2.1. абзац 4 подпункта 3.3.1 после слов «под личную подпись» допол-

нить словами «посредством ЕПГУ или РПГУ,»;
1.2.2.В подпункте 3.3.2:
1.2.2.1. строку 1 после слов «в письменной форме» дополнить словами

«или в форме электронного документа с использованием ЕПГУ, РПГУ»;
1.2.2.2. в строке 5 слова «частями 5.1 - 5.7» заменить словами «частью 5 в

случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции использует-
ся общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, ча-
стями 5.1, 5.6, 5.7»;

1.2.2.3. в строке 6 слова «частями 9.1 и» заменить словом «частью»;
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному
хозяйству.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ